Utilidad integral del año $   -   $   545,742  $   545,742

Estado Condensado de Resultados Integrales Proforma del Fideicomiso

Por el los seis meses terminados el 30 de junio de 2016
 Por los seis meses terminados el 30 de junio de 2016

 2016
Ajustes

 Proforma Proforma

Método de participación $ -   $   265,640 $   265,640

Egresos

Gastos de administración – Honorarios y otros   5,975   5,975

Utilidad integral del periodo $   -   $   259,665 $   259,665

168

Asimismo, y toda vez que las acciones representativas del capital social de PACSA serán el activo principal
del Fideicomiso, a continuación se incluye información financiera proforma seleccionada de PACSA, misma
que refleja los efectos de las Operaciones de Formación:

Estado Condensado de Posición Financiera Proforma de PACSA
Al 30 de junio de 2016

 Al 30 de junio de 2016

 2016 Ajustes  proforma
Subsidiaria
proforma

Activos

Activo circulante
Efectivo y equivalentes de efectivo $ 14,243 $ 2,385,757 $ 2,400,000
Inversiones en valores 970,344 (970,344) -
Impuestos por recuperar 405,702  405,702
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 21,758 (21,758) -
Pagos anticipados  16,111   16,111

Total de activo circulante 1,428,158 1,393,655 2,821,813

Propiedades, planta y equipo 34,817  34,817
Inversiones en valores (incluye fondos restringidos) 137,645  137,645
Inversión en concesión y concesión en construcción – Neto 6,007,434  6,007,434
Instrumento financiero derivado de cobertura 1,773 (1,773) -
Impuestos a la utilidad diferidos  9,059   9,059

Total de activo a largo plazo  6,190,728  (1,773)  6,188,955

Total de activo $ 7,618,886 $ 1,391,882 $ 9,010,768

Pasivos y capital contable
Pasivo circulante

Cuentas por pagar a proveedores $ 7,530 $   - $ 7,530
Porción circulante de créditos bancarios 270,814 (270,814) -
Impuestos y gastos acumulados 35,104 - 35,104
Cuentas por pagar a partes relacionadas  755,964 (228,856) 527,108
Reserva para mantenimiento mayor de carreteras  19,740   19,740

Total de pasivo circulante  1,089,152 (499,670) 589,482

Cuentas por pagar a partes relacionadas 2,648,049 (2,648,049) -
Créditos bancarios  2,302,587   (2,302,587)   -____

Total de pasivo a largo plazo  4,950,636  (4,950,636)   -____

Total de pasivo  6,039,788  (5,450,306)  589,482

Capital Contable:

Total de capital contable  1,579,098  6,842,188  8,421,286
Total pasivo y capital contable $ 7,618,886 $ 1,391,882 $ 9,010,768

Estado Condensado de Resultados Integrales Proforma de PACSA

Por el año terminado al 31 de diciembre de 2015 y los seis meses terminados el 30 de junio de 2016

Por los seis meses terminados el 30 de junio de

2016
Por el año terminado el 31 diciembre de 2015

 2016
Ajustes

Proforma Proforma 2015
Ajustes

 Proforma Proforma
Ingresos por:

Concesiones $ 753,312  $ 753,312 $ 1,486,020 $  $ 1,486,020
Construcción  1,284,259   1,284,259  1,462,019   1,462,019

 2,037,571  2,037,571   2,948,039   2,948,039

Costos de:

Operación   192,448   192,448   348,545   348,545
Construcción 1,284,259   1,284,259  1,462,019   1,462,019

 1,476,707   1,476,707  1,810,564   1,810,564

169

Utilidad bruta 560,864   560,864   1,137,475   1,137,475

Gastos de administración  332   332  735   735
Otros ingresos, neto   -   -   35,631   35,631
  (332)   (332)  34,896   34,896

Utilidad de operación  560,532   560,532  1,172,371   1,172,371

Gasto por intereses (333,800) 333,800  -   (678,189)  678,189   -
Ingreso por intereses  36,724   36,724  79,423   79,423
Pérdida cambiaria, neta  806   806  4,270   4,270
  (296,270) 333,800  37,530  (594,496)  678,189  83,693

Utilidad antes de impuesto a la
utilidad  264,262 333,800  598,062  577,875 678,189  1,256,064

Impuestos a la utilidad   90,183 100,140  190,323  196,051  203,457  399,508

Utilidad neta del periodo  174,079  233,660  407,739   381,824  474,732  856,556

Otros resultados integrales, netos

de impuestos a la utilidad

Partidas que se reclasificarán a

resultados en el futuro

Efecto por la valuación de

instrumentos financieros
derivados  (15,988) 15,988  -   15,169

 (15,169)

-

Efecto de (beneficio) impuestos
diferidos de los instrumentos
financieros derivados  825 (825)   -   (2,595)  2,595

Utilidad integral del año $ 158,916  $ 248,823 $ 407,739 $ 394,398 $ 462,158 $ 856,556

Consideramos que por lo anterior PACSA reúne el requisito previsto en las Disposiciones Fiscales en
Materia de FIBRA-E, en el sentido de que, en ningún caso, más del 25% del valor contable promedio anual
de sus activos no monetarios deberá estar invertido en activos nuevos, pues, durante el ejercicio fiscal de
2015 y el que termina anticipadamente en la fecha en que las acciones representativas de su capital social son
adquiridas por el Fideicomiso, menos del 25% del valor contable promedio anual de sus activos no
monetarios ha estado invertido en activos nuevos.

2. Informe de Créditos Relevantes